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Komunikat prasowy 

Udział w rundzie procesu licencyjnego na koncesję lądową w Angoli  

Jersey, Wyspy Normandzkie, 23 stycznia 2024 r. – Serinus Energy plc (dalej: „Serinus” lub „Spółka”) 

(AIM: SENX, GPW: SEN) informuje, że został wybrany jako preferowany oferent na blok KON-13, 

znajdujący się w lądowej części basenu Kwanza w Republice Angoli. W ciągu najbliższych dni 

spodziewane jest otrzymanie formalnego powiadomienia o przyznaniu Spółce przez Agência Nacional 

De Petróleo, Gás E Biocombustíveis („ANPG”) statusu preferowanego oferenta. 

W listopadzie 2023 roku Spółka złożyła propozycje udziału, w charakterze operatora, w odniesieniu  

do dwóch bloków zlokalizowanych w lądowej części basenu Kwanza w Angoli. Basen Kwanza to duża 

struktura o powierzchni ponad 25.000 km2, gdzie potwierdzono występowanie węglowodorów.  

Od ponad 70 lat na obszarze basenu Kwanza odnotowywane są odkrycia ropy. Spółce przyznano status 

preferowanego oferenta dla jednego obszaru koncesyjnego – KON-13. Obszar bloku KON-13  

to 1.011 km2 (ang. aerial extent). Na jego terenie zlokalizowany jest jeden odwiert poszukiwawczy, 

wykonany w roku 1969. Dla bloku istnieją także historyczne profile sejsmiczne 2D o długości 136 km.  

Zlokalizowany w Angoli basen Kwanza obejmuje zarówno obszar lądowy, jak i morski. Rozciąga się  

od położonej na północy Luandy do przylądka Santa Maria na południu. Spółka postrzega basen 

Kwanza jako niedostatecznie zbadany i w niskim stopniu zagospodarowany. Wojna domowa w Angoli 

spowodowała wstrzymanie wszelkiej działalności na tym terenie, dlatego też obszar ten, w ocenie 

Spółki, jest atrakcyjny w kontekście podejmowania działań poszukiwawczo-rozwojowych. 

Serinus został wybrany na preferowanego operatora bloku KON-13, z przypisanym udziałem 

operacyjnym wynoszącym 55%. Na partnerów niebędących operatorami wybrano firmy Effimax Energy 

(udział operacyjny w wysokości 30%) oraz Sonangol (krajowy koncern naftowy Angoli, udział operacyjny 

w wysokości 15%). Spółka oraz jej partnerzy będą współpracować z ANPG w celu negocjacji warunków 

licencji na blok. Oczekuje się, że negocjacje te będą prowadzone na przestrzeni najbliższych kilku 

miesięcy. 

Spółka będzie przekazywała aktualizacje dotyczące warunków licencji w miarę postępu prac.  

 

O Serinus 

Serinus jest międzynarodową spółką zajmującą się poszukiwaniami i produkcją ropy naftowej  
oraz gazu, posiadającą projekty w Tunezji oraz Rumunii i będącą ich operatorem.  

 



 
 

Więcej informacji można uzyskać na stronie internetowej Serinus (www.serinusenergy.com)   
lub kontaktując się z:  

Serinus Energy plc  

Jeffrey Auld, Prezes i Dyrektor Generalny (CEO) 

Calvin Brackman, Wiceprezes ds. Relacji Zewnętrznych i Strategii 

+44 204 541 7859 

Shore Capital (Autoryzowany Doradca i Makler) 

Toby Gibbs  

Lucy Bowden  

+44 207 408 4090 

   Camarco (Finansowy PR - Londyn) 
Owen Roberts 

+44 203 781 8334 

 
 

 

Zastrzeżenie odnoszące się do stwierdzeń dotyczących przyszłości (Forward Looking Statement Disclaimer)  
Niniejsza informacja może zawierać stwierdzenia dotyczące przyszłych zdarzeń, prezentowane z perspektywy dnia publikacji niniejszej 
informacji, odnoszące się do przyszłych działań, które nie stanowią lub nie mogą stanowić danych historycznych. Mimo, że Spółka uznaje 
założenia zawarte w stwierdzeniach dotyczących przyszłości za racjonalne na chwilę obecną, potencjalne wyniki sugerowane w powyższych 
stwierdzeniach odznaczają się znacznym poziomem ryzyka i niepewności, i nie można stwierdzić, że faktyczne rezultaty okażą się zgodne  
z powyższymi stwierdzeniami dotyczącymi przyszłości. Do czynników, które mogą uniemożliwić bądź utrudnić ukończenie spodziewanych 
prac nad projektami Spółki, zaliczają się: prawdopodobieństwo wystąpienia problemów technicznych i mechanicznych w trakcie realizacji 
projektów, zmiany cen produktów, nieuzyskanie wymaganych prawem zgód, sytuacja finansowa na rynku lokalnym i międzynarodowym,  
jak również sytuacja na rynku ropy naftowej i gazu, finansowym, polityczna i gospodarcza sytuacja na obszarach działania Spółki oraz 
wszelkie inne ryzyka nieprzewidziane przez Spółkę albo nieujawnione w dokumentach przez nią opublikowanych. Ze względu na fakt,  
że stwierdzenia dotyczące przyszłości odnoszą się do przyszłych wydarzeń i uwarunkowań, z natury odznaczają się one ryzykiem  
i niepewnością, a faktyczne rezultaty mogą się znacznie różnić od informacji zawartych w niniejszych stwierdzeniach dotyczących przyszłości. 
Spółka nie jest zobowiązana do aktualizacji lub korekty stwierdzeń dotyczących przyszłości zawartych w niniejszej informacji, tak żeby 
odzwierciedlały one stan po publikacji niniejszej informacji, chyba że jest to wymagane przepisami prawa. 

Tłumaczenie: Niniejsza informacja prasowa została przetłumaczona na język polski z oryginału w języku angielskim.  

 


